
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/9

Usnesení
36. schůze rady městského obvodu
konané dne 02.05.2016

 

čís. 0343/RMOb-Pro/1418/36
-

0354/RMOb-Pro/1418/36

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/9

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 02.05.2016

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0343/RMOb-Pro/1418/36 RMOb/0230/16 Přehled usnesení rady
0344/RMOb-Pro/1418/36 RMOb/0223/16 Záměr pronájmu části pozemku par. č. 439/17, k.ú.

Proskovice
0345/RMOb-Pro/1418/36 RMOb/0224/16 Vyjádření k projektové dokumentaci stavby

"Stavební úpravy MŠ Proskovice - přístavba a
změna v užívání 1. podzemního podlaží"

0346/RMOb-Pro/1418/36 RMOb/0225/16 Návrh na zařazení pozemní komunikace
(cyklostezky) do pasportu MK

0347/RMOb-Pro/1418/36 RMOb/0226/16 Vyjádření k PD a vydání souhlasu se stavbou
0348/RMOb-Pro/1418/36 RMOb/0227/16 Vydání stanoviska k PD, vydání souhlasu s

umístěním stavby a uzavření budoucí smlouvy
0349/RMOb-Pro/1418/36 RMOb/0228/16 Vydání stanoviska k umístění stavby, vyjádření k

PD a uzavření budoucí smlouvy
0350/RMOb-Pro/1418/36 RMOb/0229/16 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na

zpracování realizační projektové dokumentace
stavby "Estetizace ulice na Smyčce"

0351/RMOb-Pro/1418/36 RMOb/0231/16 Výsledky hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a
MŠ k 31.3. 2016

0352/RMOb-Pro/1418/36 RMOb/0232/16 Oznámení ředitelky příspěvkové organizace o
výsledku kontroly ve školní jídelně-výdejně

0353/RMOb-Pro/1418/36 RMOb/0233/16 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se
stanovuje zákaz spalování suchého rostlinného
materiálu na území města

0354/RMOb-Pro/1418/36 RMOb/0234/16 Návrh Rozpočtového opatření č. 7/2016
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/9

 
RMOb/0230/16
Přehled usnesení rady
 
Usnesení číslo: 0343/RMOb-Pro/1418/36
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s kontrolou plnění usnesení rady. Ve sledování zůstávají tato usnesení č. 0336/RMOb-

Pro/1418/35, 0338/RMOb-Pro/1418/35 a 0339/RMOb-Pro/1418/35.
 
 
RMOb/0223/16
Záměr pronájmu části pozemku par. č. 439/17, k.ú. Proskovice
 
Usnesení číslo: 0344/RMOb-Pro/1418/36
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost paní XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXX, trvale bytem XX

XXXXXXXXXXXXXXXX, 724 00 Ostrava–Proskovice, o nájem části pozemku par. č. 439/17
ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 420 m2, k. ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný
na LV č. 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému
obvodu Proskovice

 
2) rozhodla
 o vyhlášení záměru městského obvodu Proskovice pronajmout část pozemku par. č. 439/17

ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 440 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný
na LV č. 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu
Proskovice - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

 
3) ukládá
 referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré  potřebné úkony tohoto

vyhlášeného záměru
 

Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 09.05.2016
pracovník úseku majetkoprávního a stavební správy

 
RMOb/0224/16
Vyjádření k projektové dokumentaci stavby "Stavební úpravy MŠ Proskovice -
přístavba a změna v užívání 1. podzemního podlaží"
 
Usnesení číslo: 0345/RMOb-Pro/1418/36
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 předloženou projektovou dokumentaci  pro vydání rozhodnutí o umístění stavby pro stavbu

"Stavební úpravy MŠ Proskovice - přístavba a změna v užívání 1. podzemního podlaží", kde
investorem je statutární město Ostrava, městský obvod Proskovice

 
2) souhlasí



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/9

 s předloženou projektovou dokumentací pro vydání rozhodnutí o umístění stavby "Stavební
úpravy MŠ Proskovice - přístavba a změna v užívání 1. podzemního podlaží"

 
 
RMOb/0225/16
Návrh na zařazení pozemní komunikace (cyklostezky) do pasportu MK
 
Usnesení číslo: 0346/RMOb-Pro/1418/36
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh o zařazení pozemní komunikace umístěné na pozemcích par. č. 797/71 ostatní plocha,

ostatní komunikace, par. č. 797/73 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 797/75 ostatní
plocha, ostatní komunikace, par. č. 795/21 vodní plocha, par. č. 795/3 vodní plocha, par. č.
797/6 trvalý travní porost, par. č. 797/39 trvalý travní porost, par. č. 796/8 ostatní plocha, ostatní
komunikace, par. č. 807/50 trvalý travní porost, par. č. 807/65 ostatní plocha, ostatní komunikace,
par. č. 796/36 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 434/7 trvalý travní porost, par. č. 434/8
trvalý travní porost, par. č. 435/20 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 835/57 vodní plocha,
par. č. 835/42 vodní plocha, par. č. 835/2 vodní plocha, par. č. 828/65 ostatní plocha, ostatní
komunikace, par. č. 828/63 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 828/61 ostatní plocha,
ostatní komunikace, par. č. 835/70 vodní plocha, par. č. 835/71 vodní plocha a par. č. 386/4
ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, do pasportu místních komunikací jako
komunikaci IV. třídy - cyklostezka

 
2) ukládá
 referentce pro majetkovou a stavební správu zahájit všechny potřebné úkony k zařazení pozemní

komunikace - cyklostezku, do pasportu místních komunikací
 

Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 03.06.2016
pracovník úseku majetkoprávního a stavební správy

3) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu žádosti o zařazení pozemní komunikace - cyklostezky,

do pasportu místních komunikací
 
 
RMOb/0226/16
Vyjádření k PD a vydání souhlasu se stavbou
 
Usnesení číslo: 0347/RMOb-Pro/1418/36
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost pana XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX

XXXXXXX XXXXXX, 700 30 Ostrava-Dubina, o vyjádření k projektové dokumentaci ke
stavbě "Rodinný dům DRAGON 671/45", včetně vodovodní přípojky a kanalizační přípojky a o
vydání souhlasu se stavbou jako vlastník sousedních pozemků

 
2) bere na vědomí



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/9

 projektovou dokumentaci stavby "Rodinný dům DRAGON 671/45", včetně vodovodní přípojky
a kanalizační přípojky, která bude umístěna na pozemcích par. č. 567 - zastavěná plocha a nádvoří,
par. č. 568 - ostatní plocha, jiná plocha a par. č. 569 - zahrada, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,
zapsaných na LV 832, ve vlastnictví žadatele

 
3) souhlasí
 jako vlastník sousedních pozemků par. č. 574/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č.

575 - ostatní plocha, ostatní komunikace, zapsaných na LV 663, ve vlastnictví Statutárního města
Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice, s umístěním stavby "Rodinný dům
DRAGON 671/45", včetně vodovodní přípojky a kanalizační přípojky  na pozemcích par. č. 567
- zastavěná plocha a nádvoří, par. č. 568 - ostatní plocha, jiná plocha a par. č. 569 - zahrada, vše
v k.ú. Proskovice, obec Ostrava

 
 
RMOb/0227/16
Vydání stanoviska k PD, vydání souhlasu s umístěním stavby a uzavření budoucí
smlouvy
 
Usnesení číslo: 0348/RMOb-Pro/1418/36
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost pana Ing. Pavla Menšíka, IČ 42877300, U Sochy 984/21, 724 00 Ostrava-Stará Bělá,

zastupující na základě plné moci Římskokatolickou farnost Stará Bělá, Blanická 134/130, 724
00 Ostrava-Stará Bělá, o vydání stanoviska k projektové dokumentaci a souhlasu s umístěním
stavby pod názvem "Vodovodní a kanalizační přípojka kostela sv. Floriána, Proskovice"

 
2) bere na vědomí
 projektovou dokumentaci stavby "Vodovodní a kanalizační přípojka kostela sv. Floriána,

Proskovice", které budou umístěny na pozemcích par. č. 837/1 - ostatní plocha, silnice, par. č.
204/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 2/2 ostatní plocha, zeleň a par. č. 2/4 - ostatní
plocha, zeleň, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava

 
3) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky PE 32 a kanalizační přípojky DN150 pro stavbu "Vodovodní

a kanalizační přípojka kostela sv. Floriána, Proskovice" do pozemku par. č. 204/4 - ostatní
plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV 663, ve vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice

 
4) rozhodla
 na straně vlastníka o zřízení věcného břemene - služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, k
části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu
Proskovice:

pozemek par. č. 204/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/9

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti vymezen geometrickým plánem, ve prospěch budoucího oprávněného:

Římskokatolická farnost Stará Bělá, Blanická 134/130, 724 00 Ostrava-Stará Bělá,

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky PE 32 a kanalizační přípojky DN150,
na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 500,- Kč + DPH v zákonné výši za každý
i započatý metr délky vodovodní a kanalizační přípojky, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v
zákonné výši, a to dle zásad schválených Radou městského obvodu Proskovice usnesením č.
812/54 ze dne 4. 2. 2013

 
6) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti s druhou smluvní stranou
 
 
RMOb/0228/16
Vydání stanoviska k umístění stavby, vyjádření k PD a uzavření budoucí smlouvy
 
Usnesení číslo: 0349/RMOb-Pro/1418/36
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XX

XXXXXXXXXX XXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice, o vydání souhlasu se stavbou pod
názvem "Kanalizace v ul. Na Pastvinách - kanalizační přípojka od domů č.p. 345 a 315"

 
2) bere na vědomí
 projektovou dokumentaci stavby "Kanalizace v ul. Na Pastvinách - kanalizační přípojka od domů

č.p. 345 a 315", která bude umístěna na pozemcích par. č. 439/17- ostatní plocha, manipulační
plocha, par. č. 442/1 - ostatní plocha, jiná plocha a par. č. 443 - ostatní plocha, ostatní komunikace,
vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava

 
3) souhlasí
 s umístěním kanalizační přípojky DN200 včetně kanalizační šachty DN425 pro stavbu

"Kanalizace v ul. Na Pastvinách - kanalizační přípojka od domů č.p. 345 a 315" do pozemků
par. č. 439/17 - ostatní plocha, manipulační plocha, par. č. 442/1- ostatní plocha, jiná plocha a
par. č. 443 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaných
na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu
Proskovice

 
4) rozhodla
 na straně vlastníka o zřízení věcného břemene - služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, k
části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu
Proskovice:



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/9

pozemek par. č. 439/17- ostatní plocha, manipulační plocha,

pozemek par. č. 442/1 - ostatní plocha, jiná plocha,

pozemek par. č. 443 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti vymezen geometrickým plánem, ve prospěch budoucího oprávněného:

XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXXX
XXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice

za účelem zřízení a provozování kanalizační přípojky DN200 včetně kanalizační šachty DN425,
na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu v pozemcích par. č 439/17 – ostatní plocha,
manipulační plocha a par. č. 442/1 – ostatní plocha, jiná plocha ve výši 200,- Kč + DPH v zákonné
výši za každý i započatý metr délky kanalizační přípojky včetně kanalizační šachty a v pozemku
par. č. 443 – ostatní plocha, ostatní komunikace ve  výši 500,- Kč + DPH v zákonné výši za každý
i započatý metr délky kanalizační přípojky, nejméně však celkem 1.500,- Kč + DPH v zákonné
výši, a to dle zásad schválených Radou městského obvodu Proskovice usnesením č. 812/54 ze
dne 4. 2. 2013

 
6) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti s druhou smluvní stranou
 
 
RMOb/0229/16
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování realizační projektové
dokumentace stavby "Estetizace ulice na Smyčce"
 
Usnesení číslo: 0350/RMOb-Pro/1418/36
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení realizační projektové

dokumentace stavby "Estetizace ulice Na Smyčce se zaměřením na úpravu stávajícího stanoviště
  a zastávky autobusů"

 
2) rozhodla
 o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení realizační projektové dokumentace

stavby "Estetizace ulice Na Smyčce se zaměřením na úpravu stávajícího stanoviště  a zastávky
autobusů" v souladu se článkem 5, odst. 3 Zásad a postupů pro zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu firmě  A-VITAL - Ing. Zdenka Makohuzová spol. s r.o., IČ 60779594, se sídlem
Bohumínská 788/61, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, za cenu 33.000,- Kč

 
3) ukládá
 starostce městského obvodu předložit na další schůzi rady návrh smlouvy o dílo
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/9

 
RMOb/0231/16
Výsledky hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ k 31.3. 2016
 
Usnesení číslo: 0351/RMOb-Pro/1418/36
Rada městského obvodu Proskovice

1) bere na vědomí
 předložené výsledky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava -

Proskovice k datu 31. 3. 2016.
 
2) bere na vědomí
 oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ o zřízení nového bankovního účtu.
 
 
RMOb/0232/16
Oznámení ředitelky příspěvkové organizace o výsledku kontroly ve školní jídelně-
výdejně
 
Usnesení číslo: 0352/RMOb-Pro/1418/36
Rada městského obvodu Proskovice

1) bere na vědomí
 výsledky kontroly ve školní jídelně - výdejně  při základní škole Ostrava-Proskovice, Staroveská

62 - kontrola účinnosti čištění a desinfekce včetně stěrů z ploch a nádobí ve výdejně
 
2) konstatuje, že
 odebírané vzorky - stěry na koliformní bakterie jsou vyhovující a prováděná sanitace a desinfekce

  ve školní jídelně-výdejně je účinná.
 
 
RMOb/0233/16
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se stanovuje zákaz spalování suchého
rostlinného materiálu na území města
 
Usnesení číslo: 0353/RMOb-Pro/1418/36
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se stanovuje zákaz spalování suchého rostlinného

materiálu na území města

 
2) nesouhlasí
 se zněním  navrhované vyhlášky.

 
 
RMOb/0234/16
Návrh Rozpočtového opatření č. 7/2016



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/9

 
Usnesení číslo: 0354/RMOb-Pro/1418/36
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření č. 7/2016, kterým se

1) z v y š u j í        
 nedaňové příjmy  
 na par. 3639 - Komunální služby, pol. 2119 - Ostatní příjmy z vlastní činnosti o 8 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í      
 běžné výdaje    
 na par. 3632 - Pohřebnictví, pol. 5151 - Studená voda o 4 tis. Kč
 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5179 - Ostatní nákupy jinde nezahrnované o 4 tis. Kč
      
2) s n i ž u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 2212 - Silnice, pol. 5171 - Opravy a udržování o 29 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í      
 běžné výdaje    
 na par. 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací  
 pol. 5171 - Opravy a udržování o 25 tis. Kč
 pol. 5139 - Nákup materiálu j.n. o 4 tis. Kč

 
 


